Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения единственной заявки на участие в аукционе в электронной форме

«12» ноября 2019 г.                                                                                          № 0187300005819000339-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Единая комиссия по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия) в следующем  составе:

1. В соответствии с пунктом 21 Положения о Единой комиссии по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска, утвержденного постановлением  администрации города Югорска от 30.12.2013 № 4274 «О Единой комиссии по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска»,  путем голосования членов комиссии председателем комиссии единогласно избрана Н.А. Морозова – советник руководителя;

2. В.А. Климин – председатель Думы города Югорска;

3. Ж.В. Резинкина  - заместитель директора департамента – начальник управления проектной деятельности и инвестиций департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска;

4. Н.Б. Захарова – начальник отдела муниципальных закупок департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска.

Всего присутствовали 4 члена комиссии из 8.
Представитель заказчика: Овечкин Виктор Юрьевич, заместитель директора муниципального казенного  учреждения «Служба обеспечения органов местного самоуправления».

1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005819000339 среди субъектов малого предпринимательства и социально-ориентированных некоммерческих организаций на право заключения муниципального контракта на поставку стационарной радиостанции УКВ диапазона и стационарной антенны для нужд ЕДДС города Югорска.

Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005819000339.

Идентификационный код закупки: 19 38622019058862201001 0044 001 0000 244

2. Заказчик: Муниципальное казенное учреждение «Служба обеспечения органов местного самоуправления». Почтовый адрес: 628260, Тюменская обл., Ханты - Мансийский автономный округ - Югра,  г. Югорск, ул. 40 лет Победы, 11.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 12 ноября 2019 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. До окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок на участие в аукционе «11» ноября 2019г. 10 часов 00 минут была подана: 1 (одна) заявка на участие в аукционе (под номером № 171).
	Идентификационный номер заявки
	Наименование участника закупки

	171
	Наименование участника
Индивидуальный предприниматель ТАКТАБАЕВ ЭЛЬДАР ТИМЕРХАНОВИЧ
Дата подтверждения аккредитации
29.08.2019
ИНН
862202519890
КПП
Юридический адрес
Автономный Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра, Город Югорск,
Почтовый адрес
628263, АО ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА, Г ЮГОРСК, УЛ ТОЛСТОГО, 2, 12
Контактный телефон
79224000787

5. В соответствии с частью 16 статьи 66 Федерального закона от 21 июля 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» аукцион признан несостоявшимся (подана только одна заявка).

6. Комиссия рассмотрела единственную заявку на участие в аукционе на соответствие требованиям Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе, и приняла решение:

6.1) о несоответствии участника аукциона, подавшего единственную заявку на участие в аукционе, и поданной им заявки №171 требованиям Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и  документации об аукционе:
	Наименование участника закупки, идентификационный номер заявки
	Причины признания заявки несоответствующей
	Положения, которым не соответствует заявка на участие в аукционе
	Положения заявки, которые не соответствуют требованиям, установленным документацией об аукционе

	Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ
	Документация об аукционе

	№ 171
Индивидуальный предприниматель ТАКТАБАЕВ ЭЛЬДАР ТИМЕРХАНОВИЧ
	Отсутствует информация о наименовании страны происхождения товара (пункт 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ)
	Подпункт а) пункта 2 части 3 статьи 66
	пункт 23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме
	первая часть заявки

7. Среди предложений участников закупки, признанных участниками электронного аукциона, присутствуют предложения о поставке товаров, происходящих из иностранного государства или группы иностранных государств, работ, услуг, соответственно выполняемых, оказываемых иностранными лицами.
8. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе
	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	В.А.Климин

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	Ж.В. Резинкина

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	Н.Б. Захарова

 Председатель комиссии                                                                             Н.А. Морозова
 Члены  комиссии

_______________В.А.Климин

_____________Ж.В.Резинкина

_______________Н.Б.Захарова

     Представитель заказчика:                                                            __________________ В.Ю.Овечкин

Приложение

к протоколу рассмотрения единственной заявки

на участие в аукционе  в электронной форме

от 12 ноября 2019 г. № 0187300005819000339-1
Таблица рассмотрения единственной заявки

на участие в  аукционе  в электронной форме на право заключения муниципального контракта на поставка стационарной радиостанции УКВ диапазона и стационарной антенны
для нужд ЕДДС города Югорска

.
Заказчик: Муниципальное казенное учреждение «Служба обеспечения органов местного самоуправления».
	Первая часть заявки на участие в электронном аукционе должна содержать следующие сведения:

1) наименование страны происхождения товара* в случае, если в пункте 39 настоящего раздела предусмотрено установление условий, запретов, ограничений допуска товаров, происходящих из иностранного государства или группы иностранных государств, в соответствии со статьей 14 Закона о контрактной системе;

2) конкретные показатели товара, соответствующие значениям, установленным в документации об электронном аукционе, и указание на товарный знак (при наличии) (информация, предусмотренная настоящим подпунктом, включается в заявку на участие в электронном аукционе в случае отсутствия в документации об электронном аукционе указания на товарный знак или в случае, если участник закупки предлагает товар, который обозначен товарным знаком, отличным от товарного знака, указанного в документации об электронном аукционе).

	№ п/п
	Наименование
	Кол-во
	Ед. изм
	Описание (характеристики) объекта закупки
	Идентификационный номер заявки

	№ п/п
	Наименование показателя***
	Неизменяемое (точное) значение показателя, установленное заказчиком (неизменяемое)***
	Максимальное и (или) минимальное значение показателей (конкретное значение показателя устанавливает участник закупки)
	171

	1
	Радиостанция УКВ диапазона стационарная (в комплекте)
	1
	комплект
	1.1
	УКВ трансивер

	Не соответствует.

В заявке отсутствует наименование страны происхождения товара

	1.1.1
	Общие

	1.1.1.1
	Диапазон частот

	1.1.1.1.1
	Прием, МГц

	Диапазон от не менее 108 до не более 520

	1.1.1.1.2
	Передача, МГЦ

	Диапазон от не менее 144 до не более 148; а так же от не менее 430 до не более 450

	1.1.1.2
	Вид работы
	USB, LSB,CW, AM

	1.1.1.3
	Количество каналов памяти

	Не менее 100 и не более 110

	1.1.1.4
	Напряжение питания, В
	13.8

	1.1.1.5
	Разъем антенны
	N-Type мама

	1.1.2
	Передатчик

	1.1.2.1
	Вид модуляции
	SSB (балансная модуляция),

AM (низкоуровневая модуляция)

	1.1.2.2
	Выходная мощность

	1.1.2.2.1
	SSB, CW, Вт

	Не менее 100 и не более 120

	1.1.2.2.2
	AM, Вт

	Не менее 25 и не более 40

	1.1.2.3
	Подавление несущей полосы, dB

	Не менее 40 и не более 50

	1.1.2.4
	Подавление нежелательной боковой полосы, dB

	Не менее 50 и не более 60

	1.1.2.5
	Сопротивление микрофона, Ом
	600

	1.1.3
	Приемник

	1.1.3.1
	Тип приемника
	Супергетеродин с двойным преобразование

	1.1.3.2
	Избирательность AM (-6 дБ), кГц

	Не менее 6 и не более 20

	1.1.3.3
	Избирательность AM (-60 дБ), кГц

	Не менее 1 и не более 20

	1.1.3.4
	Подавление зеркальных и паразитных излучений, дБ

	Не менее 70 и не более 100

	1.1.3.5
	Выходная мощность аудио, Вт

	Не менее 1,5 и не более 6

	1.2
	Блок питания

	1.2.1
	Тип преобразователя
	Трансформаторный

	1.2.2
	Сетевое напряжение, В при 50 Гц
	240

	1.2.3
	Выходное напряжение, В
	13,8

	1.2.4
	Уровень пульсаций, мВ
	Не более 3

	1.2.5
	Постоянный ток нагрузки продолжительностью 8 часов, А

	не менее 30 и не более 34

	1.2.6
	Кратковременный ток нагрузки продолжительностью 1 минута работы, 1 минута перерыв, А

	не менее 34 и не более 38

	1.2.7
	Защита
	от перенапряжения, от короткого замыкания

	1.2.8
	Система охлаждения
	автоматическая вентиляторная

	1.3
	Микрофон настольный для мобильных и базовых радиостанций

	1.3.1
	Тип
	динамический микрофон со встроенным усилителем

	1.3.2
	Переключатели
	РТТ, Lock РТТ

	1.3.3
	Исполнение
	Настольный

	2
	Стационарная антенна
	1
	комплект
	2.1.1
	Рабочий диапазон частот, МГц
	420-512

	2.1.2
	Волновое сопротивление, Ом
	50

	2.1.3
	Максимальная подводимая мощность, Вт

	Не менее 140 и не более 160

	2.1.4
	Значение КСВ
	меньше 2(от 1,9 до 18 Мгц), меньше 2,5 (от 18 до 30 МГц)

	2.1.5
	Разъем
	N-Type мама

	2.1.6
	Высота антенны, м

	Не менее 1 и не более 1,30

	2.1.7
	Рабочий диапазон температур, град.С
	-45 - +80

	2.1.8
	Растяжки
	наличие

	2.1.9
	Изоляторы
	наличие

	2.1.10
	Согласующее устройство
	наличие

	2.1.11
	Коаксиальный кабель (50 Ом), м

	Не менее 50 и не более 70

	Идентификационный  номер заявки
	171

	Показатель
	Обязательные требования
	ИП

ТАКТАБАЕВ ЭЛЬДАР ТИМЕРХАНОВИЧ г. Югорск

	1.Непроведение ликвидации участника закупки - юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании участника закупки - юридического лица, индивидуального предпринимателя несостоятельным (банкротом) и об открытии конкурсного производства;
	декларация
	информация

продекларирована

	2.Неприостановление деятельности участника закупки в порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи заявки на участие в закупке
	декларация
	информация

продекларирована

	3. Отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации (за исключением сумм, на которые предоставлены отсрочка, рассрочка, инвестиционный налоговый кредит в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, которые реструктурированы в соответствии с законодательством Российской Федерации, по которым имеется вступившее в законную силу решение суда о признании обязанности заявителя по уплате этих сумм исполненной или которые признаны безнадежными к взысканию в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах) за прошедший календарный год, размер которых превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов участника закупки по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период. Участник закупки считается соответствующим установленному требованию в случае, если им в установленном порядке подано заявление об обжаловании указанных недоимки, задолженности и решение по такому заявлению на дату рассмотрения заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) не принято.
	декларация
	информация

продекларирована

	4. Отсутствие у участника закупки - физического лица либо у руководителя, членов коллегиального исполнительного органа, лица, исполняющего функции единоличного исполнительного органа, или главного бухгалтера юридического лица - участника закупки судимости за преступления в сфере экономики и (или) преступления, предусмотренные статьями 289, 290, 291, 291.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (за исключением лиц, у которых такая судимость погашена или снята), а также неприменение в отношении указанных физических лиц наказания в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, которые связаны с поставкой товара, выполнением работы, оказанием услуги, являющихся объектом осуществляемой закупки, и административного наказания в виде дисквалификации;

- участник закупки - юридическое лицо, которое в течение двух лет до момента подачи заявки на участие в закупке не было привлечено к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.28 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
	декларация
	информация

продекларирована

	5. Отсутствие между участником закупки и заказчиком конфликта интересов, под которым понимаются случаи, при которых руководитель заказчика, член комиссии по осуществлению закупок, руководитель контрактной службы заказчика, контрактный управляющий состоят в браке с физическими лицами, являющимися выгодоприобретателями, единоличным исполнительным органом хозяйственного общества (директором, генеральным директором, управляющим, президентом и другими), членами коллегиального исполнительного органа хозяйственного общества, руководителем (директором, генеральным директором) учреждения или унитарного предприятия либо иными органами управления юридических лиц - участников закупки, с физическими лицами, в том числе зарегистрированными в качестве индивидуального предпринимателя, - участниками закупки либо являются близкими родственниками (родственниками по прямой восходящей и нисходящей линии (родителями и детьми, дедушкой, бабушкой и внуками), полнородными и неполнородными (имеющими общих отца или мать) братьями и сестрами), усыновителями или усыновленными указанных физических лиц. Под выгодоприобретателями для целей настоящей статьи понимаются физические лица, владеющие напрямую или косвенно (через юридическое лицо или через несколько юридических лиц) более чем десятью процентами голосующих акций хозяйственного общества либо долей, превышающей десять процентов в уставном капитале хозяйственного общества.
	декларация
	информация

продекларирована

	6. Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике закупки – юридическом лице, в том числе сведений об учредителях, о членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа участника закупки – для юридического лица.
	отсутствие
	информация

отсутствует

	7. Декларация о принадлежности участника закупки к субъектам малого предпринимательства или социально ориентированным некоммерческим организациям
	декларация
	информация

продекларирована

	8. Документы, подтверждающие соответствие участника аукциона и (или) предлагаемых им товара, работы или услуги условиям, запретам и ограничениям, или копии этих документов
	В соответствии с постановлением Правительства РФ от 10.07.2019 г. № 878 должна быть предоставлена:

декларация участника закупки о нахождении радиоэлектронной продукции в Едином реестре российской радиоэлектронной продукции на официальном сайте Государственной информационной системы промышленности (ГИСП) с указанием номера реестровой записи
	постановление не применяется

	декларация в соответствии с Приказом Минфина России от 04.06. 2018 г. № 126н «Об условиях допуска товаров, происходящих из иностранного государства или группы иностранных государств, для целей осуществления закупок товаров для обеспечения государственных и муниципальных нужд» страны происхождения поставляемого товара
	приказ не применяется

	9. Объем предоставленных документов и  сведений для участия в аукционе
	в  объеме, указанном  в  документации  об  аукционе
	в полном  объеме

	10. Начальная (максимальная) цена контракта —  36 000,00 рублей